morum vestrorum; nolite hosti unquam cederè aut e pugna pedem referre. Ita constantiam vestram Deus omnipotens fortunabit atque Ecclesiæ suæ, christianis nationibus, christifidelibus omnibus faustiora tempora adducet.

Omnibus itaque, quæ inspicienda erant, bene perpensis, certa ex scientia atque auctoritatis Nostræ plenitudine, omnia et singula prædicta confirmamus, roboramus atque iterum statuimus universæque Ecclesiæ catholicæ denunciamus : mandantes ut præsentium Litterarum transumptis sive exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ hisce Nostris Litteris haberetur, si exhibitæ forent atque ostensæ.

Si quis vero paginam hanc Nostræ definitionis, decreti, mandati, relaxationis et voluntatis infringere vel temerario ausu contraire aut attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei et sanctorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicæ millesimo nongentesimo nono, xiii kalendas junias Pontificatus Nostri anno sexto. PIUS PP. X.

vous de jamais céder ou de lâcher pied devant l'ennemi. C'est ainsi que le Dieu tout-puissant bénira votre constance et qu'il ménagera à son Eglise, aux nations chrétiennes et à tous les fidèles des temps meilleurs.

Après avoir considéré attentivement tout ce qui était à considérer, en pleine connaissance de cause et avec toute la force de Notre autorité, Nous confirmons, corroborons et de nouveau Nous décrétons et faisons savoir à l'Eglise universelle toutes et chacune des choses susdites; et Nous voulons que les copies ou les exemplaires même imprimés de la présente Lettre, soussignés par un des secrétaires et munis du sceau d'un dignitaire ecclésiastique, obtiennent la même créance que cette même Lettre obtiendrait si elle était produite et présentée.

Que si quelqu'un avait la présomption d'enfreindre ce que, par le présent document, Nous définissons, décrétons, ordonnons, mandons et voulons, ou s'il était assez téméraire pour oser l'attaquer ou s'y opposer, qu'il sache qu'il encourrait l'indignation du Dieu tout-puissant et de ses saints apôtres Pierre et Paul.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 20 mai, l'année 1909 de l'Incarnation de Notre-Seigneur, de Notre Pontificat la sixième.

PIE X, PAPE.

Ego A. Episcopus Ostien. et Veliternen. Card. OREGLIA A S. STEPHANO, S. R. E. Camerarius, S. C. Decanus.

Ego SERAPHINUS Episcopus Portuensis et S. Rufinæ Card. VAN-  
NUTELLI, Major Pœnitentiarius.